1

1

重庆九龙坡民泰村镇银行关于 2022 年 4 季度

关联交易情况报告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》及《重庆九龙坡民

泰村镇银行关联交易管理办法》等相关规定，现将我行 2022 年

4 季度关联交易情况报告如下：

一、关联交易总体情况

我行全部关联交易事项主要有授信类关联交易、服务类关联

交易、存款和其他类型关联交易。其中授信类关联交易合计 5 户

余额 343.92 万元，服务类关联交易合计 1 笔 360 万元，存放同

业余额为 67818.54 万元，法人及自然人股东的关联存款余额共

计 732.27 万元。

二、各类关联交易情况

（一）授信类关联交易具体情况

截至 2022 年 4 季度末，我行全部关联授信合计 13 户、总余

额为 1598.75 万元，其中授信类关交易合计 5 户、总余额 343.92

万元，包括重大关联交易 1 户（借款人李培珍）、总余额 250 万

元，其余均为一般关联交易，我行重大关联交易严格按照《重庆

2

2

九龙坡民泰村镇银行关联交易管理办法》制度要求落实审批流

程，并上报风险、关联交易控制委员会及董事会并通过审批。

我行全部关联交易及关联授信均为关联法人和关联自然人

股东，除少数员工直接在我行贷款外，股东、董事、监事及高级

管理人员均未直接在我行贷款。

（二）存款类关联交易具体情况

截止 2022 年 4 季度末，我行法人及自然人股东的联存款余

额共计 732.27 万元，其中活期利率与对外公告活期存款利率一

致，定期利率为挂牌时同期同档次定期存款利率，活期存款和定

期存款均无高于同期同档次类型利率来吸收存款的行为。

（三）其他类型关联交易具体情况

我行开展同业业务严格遵守关于同业业务的相关规定，截止

4 季度末，我行同业存放余额为 0，存放同业余额为 67818.54 万

元，其中存放主发起行为 59118.54 万元，存放省内其他银行为

8700 万元。

（四）服务类关联交易

在信息服务维护方面，我行每年按期向主发起行支付 IT 系

统服务维护费用 360 万元，主要提供核心业务系统、信贷系统、

3

3

财务系统外包运维服务和主机设备运行托管服务支撑。

三、关联交易管理情况

截止 2022 年 4 季度，我行全部关联交易均符合监管指标要

求，其中最大单一客户重大关联授信总余额为 250 万元，占上季

末资本净额的比例低于 10%；全部关联授信总余额 343.92 万元，

占上季末资本净额的比例低于 50%，无最大单一集团客户重大关

联授信。

特此报告！

附件：2022 年 4 季度末关联交易台账

重庆九龙坡民泰村镇银行

2023 年 1 月 6 日